УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

 № 852 от 28 октября 2022 г.                                            р.п. Екатериновка

Об итогах организации подготовки и
проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
на территории Екатериновского
муниципального района
в 2022-2023 учебном году

    В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования администрации Екатериновского муниципального района от 06.09.2022 № 666 «Об организации подготовки и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Екатериновского муниципального района в 2022-2023 учебном году», с целью выявления и поддержки талантливых детей, на основании протоколов заседаний жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Екатериновского муниципального района в 2022-2023 учебном году по каждому общеобразовательному предмету согласно протоколам (электронные протоколы на сайте Олимпиада школьников - Ошколе.РУ (oshkole.ru)).
 2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Наградить грамотами победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году.
2.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022- 2023 учебном году.
2.3. Организовать работу учителей с победителями и призерами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по подготовке к муниципальному этапу олимпиады.
· 4. Утвердить количество баллов по общеобразовательным предметам по экологии, географии, экономике, русскому языку, литературе, иностранному языку, истории, обществознанию, праву, экономике, технологии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусству (МХК), информатике (ИКТ), математике, химии, биологии, физике, астрономии необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиаде школьников в 2022-2023 учебном году (далее-Олимпиада) для участников школьного этапа Олимпиады текущего учебного года. (Приложение 1)
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: ]

                                                                                                                             Приложение № 1
                                                                                                                 к приказу
                                                                                                                 управления образования
                                                                                                                 администрации Екатериновского
                                                                                                                 муниципального района
                                                                                                                 от 28.10.2022 № 852

Количество баллов по экологии, географии, экономике, русскому языку, литературе, иностранному языку, истории, обществознанию, праву, экономике, технологии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусству (МХК), информатике (ИКТ), математике, химии, биологии, физике, астрономии необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиаде школьников в 2022-2023 учебном году для участников школьного этапа Олимпиады текущего учебного года.
	№ п/п
	Общеобразовательные предметы
	Необходимое количество баллов

	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	[bookmark: _GoBack]1
	Физика
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Литература
	26
	23
	26
	45
	50

	3
	Физкультура
	Девушки 50
	Девушки 60

	Юноши 50
	Юноши 60

	4
	История
	25
	50
	50
	60
	50

	5
	Русский язык
	28
	28
	30
	50
	55

	6
	Химия
	3
	5
	8
	7
	9

	7
	Обществознание
	35
	43
	29
	47
	57

	8
	Астрономия
	31
	33
	33
	21
	16

	9
	Экономика
	10
	10
	15
	9
	9

	10
	Немецкий язык
	15
	15
	40
	40
	40

	11
	Английский язык
	27
	27
	30
	30
	30

	12
	Биология
	15
	15
	26
	32
	35

	13
	Экология
	10
	10
	20
	19
	19

	14
	География
	20
	17,5
	26
	41
	38

	15
	Право
	35
	35
	40
	40
	40

	16
	Математика
	3
	3
	3
	3
	4

	17
	Технология
	Девушки 24
	Девушки 40
	Девушки 20

	Юноши 24
	Юноши 18
	Юноши 20

	18
	Искусство (МХК)
	18
	18,5
	20
	30
	30

	19
	ОБЖ
	44
	44
	40
	50
	50

	20
	Информатика  и  ИКТ
	290
	340
	170
	210
	140

image1.emf